
Id: LRUST-OJALJ-XCWJO-CUECZ-WGSDM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/24/2011
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 17 lutego 2011 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, warunków 
częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r nr142 
poz.1591) z późniejszymi zmianami oraz art.17 ust.1 pkt 11, art.36 pkt 2, lit.l, art.50 ust.6 i art.96, ust. 1, ust.2 i 4 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175 poz.1362, ) z późniejszymi zmianami 
– Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Zadania pomocy społecznej w zakresie organizacji i świadczenia usług opiekuńczych w miejscu 
zamieszkania realizuje Miejski Ośrodek pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej zwany w dalszej części 
uchwały „ Ośrodkiem ”. 

§ 2. Ośrodek przyznając usługi opiekuńcze oraz ustalając zakres i okres ich świadczenia, dostosowuje je 
w oparciu o ustalenia rodzinnego wywiadu środowiskowego, do potrzeb osób wymagających tych usług, zwanych 
w dalszej części uchwały „ usługobiorcami” oraz uwzględnia, stosownie do możliwości Ośrodka, wnioski tych 
osób. 

§ 3. Usługi opiekuńcze świadczy opiekun zatrudniony w Ośrodku. 

§ 4. Szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania, określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Średni koszt jednej godziny usług opiekuńczych na dany rok ustala Dyrektor Ośrodka na podstawie 
średniej wartości 1 godziny pracy opiekuna zatrudnionego w MOPS na dzień 31 grudnia minionego roku, 
a zatwierdza Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej w drodze zarządzenia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska -Kamiennej 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/60/2009 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 30 czerwca 2009 r. 
w sprawie ustalenia odpłatności za godzinę usług opiekuńczych świadczonych przez opiekunki zatrudnione 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z pierwszym dniem miesiąca następującego po miesiącu w którym upłynął 14 
dniowy okres po jej ogloszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Andrzej Dąbrowski



Id: LRUST-OJALJ-XCWJO-CUECZ-WGSDM. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Odpłatność za 1 godzinę usług opiekuńczych zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Nr XXXVIII/60/2009 z dnia 30 
czerwca 2009r wynosiła 10,50 zł. Wartość jednej godziny usług była ustalana na okres ok. 2lat Obecnie do 
urealnienia wysokości stawki za 1 godzinę usług przyjęto wartość godziny pracy opiekuna na dzień 31 grudnia 
2010r. która wynosi 13,00 zł W związku ze zmianą wartości godziny pracy opiekuna , zmianie ulega wartość 
jednej godziny usług opiekuńczych . W niniejszej uchwale przyjęto zasadę ustalania odpłatności w drodze 
zarządzenia Prezydenta Miasta przyjmując koszt jednej godziny usług na dany rok na podstawie średniej wartości 
jednej godziny pracy opiekuna MOPS na dzień 31 grudnia minionego roku. Szczegółowe warunki odpłatności 
zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

Załącznik do Uchwały Nr V/24/2011

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 17 lutego 2011 r.

Zalacznik1.doc

zalacznik 

Zalacznik1.doc

